

140

ירושלים, ס"ו בטבת תשכ"ד
31 בדצמבר 1963

לרב-אלוף בני צור
ראש המטה הכללי
של צבא הגנה לישראל.

צבי היקר,

בהכנסי לתפקידי כשר הבטחון יזמתי שלאר המסורת - אמנם
אפירה רבלתי-כחובה - הנחובה בצבא-הגנה לישראל, לא יעבור זמן רב
ואעמוד במני תילומי-גברי בצמרת המפקדון של צה"ל.

בדנו יחד תקומת קצרה בלבד, אם כי נפגשנו בנוסאי עבודה
משותפים עוד קודם לכן. פסך תקומת קצרה זו למדתי לתפריד כוח
היפוסך, דבקוחך במשימות שהוטלו עליך והרוח התגבית בה קייסנו
עיתוף פעולה סתור אמון הדדי סלא.

היותך ראש המטה הכללי של צה"ל - תקומת בה התעצם כוחנו
הצבאי בצורה גיכרת - לא היחה אלא גולת הכותרת לדרכך רבת העלילות
וההישגים במערכות ההגנה והבטחון.

ארוכה היא דרך התגדבותך לשרות המס. כפרוגותיו, מסירותך
ובאמנותך הכיאות לכחובה הרמה על ראש המטה הכללי, ואתה בן 38
בלבד.

בן 16 הצטרפה לשורות ה"הגנה" כשהארץ בתוכה בתוחו ובוהו
של המרור הערבי. בשלהי מלחמת העולם השנייה הגיעה לירושלם כמפקד גדוד,
ועם פרוץ מאורעות 1947 הצטרפה לחטיבת "גבעתי" הסמוללת ובמסגרתה
השתתפה בכל קרבות מלחמת המדור כמפקד גדוד 54.

גדוד זה, תחת פיקודו של צ'רה (כינוי החיבה שהוענק לך)
השתתף במבצע "בזשון" - מבצע פריצת הדרך לירושלים, במבצע "עשרת
הימים" וכן במבצע "יואב" לפריצת הדרך לנגב המכותר.

ב-1949 נפרדה מחטיבת "גבעתי" המנצחת ושימשה ראש פסג
פיקוד הדרום בתקופה סוערת רבת פורענויות. בשנות 1951-1952 הלכת
לקבות תורה באוניברסיטה סיראקוז בארצ"ב. הוספת לימוד והכשרה
לקראת התפקידים רבי האחריות שהוטלו עליך לאחר מכן.

בסוף 1953 קיבלת לידיך את אגף כוח אדם במטה הכללי ועמדת
בראשו עד אפריל 1956. הגחת יסוד לארגון סודרני ויעיל של מערכת
כוח-אדם בצה"ל, תוך בילוי תפוסת לב אישית ויחס חברי למפקדים
הבכירים ולזוטרים כאחד. תרומתך לארגונו מחדש של אכ"א - ביכרים
אותותיה בצה"ל.

כאלוף פיקוד המרכז, בתקופת מערכת "סיני" הופקדת על אבטחת
הגבול המזרחי. פעולה שהיתה לה חשיבות מרובה בהקלה על ביצוע
המחלכים בדרום. באותה עת הופקדה בידך, אחת המשימות העדינות
והסבוכות, כוונתי לאחריות הפיקוד על רצועת עזה.

ב-1958 שימשת תקופה קצרה כסגן ראש המטה הכללי ולאחר השתלמות
של מבתיים בצרפת נתמנית לתפקיד הרם של ראש המטה הכללי.

בחקופת כהונתך כרמטכ"ל התרחשו שינויים איכותיים וכספתיים
בצידוד ובחיזוקו של צה"ל בכל שלושת הזרועות - באויר, ביבשה ובים.
ארגונו מחדש של כוחו המדתי והסגן של צה"ל, חייב תכנון זבון ובצוע
יעיל בבנין יחידות הצבא, בארגון האימונים ובפיתוח הכושר והידע
המכביים.

כאשר אויב מפתח התבול לבטחוננו ולכהלך חיינו, בגבול הדרום
והמרכז, ובמיוחד לאורך גבול הצפון, ידם צבא הגנה לישראל תחת מיקודך,
לשטור ולהגן על גבולותינו, להדוף ולהציב על כל התבולות בתקיפות
ובהצלחה.

שרתה צרה את המדינה ואת צה"ל בתכונה ובנאמנות, במסירות
ובכטרון, תוצאות מעולותיך, רישומן ניכר בפתחו של צה"ל.

תפתיד לפניך. הנני משוכנע כי תחכים לך תפקידים ומשימות בהם
תשרת את המדינה בהצלחה, כאשר השכלת לעשות על כה.

מיטב חברכות לך.

לוי אשכול